
Dny dobrovolnictví
2025: Zaměstnanci
Krajského úřadu
pomáhali v Domově
důchodců Jablonecké
Paseky

28. 04. 2025 15:02

Ve čtvrtek 24. a v pátek 25. dubna se 24 zaměstnanců Krajského úřadu
Libereckého kraje zapojilo do celorepublikové iniciativy Dny
dobrovolnictví 2025. Tentokrát svou pomoc nabídli Domovu důchodců
Jablonecké Paseky. Během dvou dnů vyměnili kanceláře za zahradní
náčiní, dobré boty a chuť přiložit ruku k dílu – a udělali spoustu práce i
radosti.

„Dobrovolníci se podíleli na úklidu a úpravách venkovních prostor – sázeli květiny, hrabali zahradu a
pomáhali s terénními úpravami v areálu domova. V pátek se navíc mohli zúčastnit i aktivizační části
programu – hudebně-terapeutického vystoupení s gongy, které bylo hlubokým a silným zážitkem,“
uvedla Anna Provazníková, radní pro sociální věci. 

Cílem této akce je propagovat dobrovolnictví a zároveň zvýšit povědomí veřejnosti o životě v
pobytových sociálních službách. Právě osobní zkušenost, lidský kontakt a společně strávený
čas mají velký význam – pro obě strany.

Dobrovolnictví není jen o pomoci druhým – přináší i nové dovednosti, inspiraci, zážitky a pocit
smysluplnosti.

Velké poděkování patří Ivaně Hujerové a Pavlíně Koděrové za organizaci této povedené a lidsky
velmi obohacující akce. Nemenší dík patří také Aleši Lebedovi, řediteli Domova důchodců
Jablonecké Paseky, a radní pro sociální věci Anně Provazníkové. 


